
Městský úřad Vrchlabí 
Odbor životního prostředí 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 
 

 
  1  www.muvrchlabi.cz 
  

Spisová značka: ŽP/12670/2020 Ve Vrchlabí 20.11.2020 
Číslo jednací: ŽP/12670/2020-2 
JID: ve40761/20 
Spisový znak: 231.1  
Skartační znak: A/20 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Dyntarová 
Telefon: 499 405 705 
E-mail: dyntarovakristyna@muvrchlabi.cz 
 
Žadatel: 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
Předměstí, IČ 70890005 
 

SDĚLENÍ 
k ohlášení udržovacích prací 

 
Městský úřad Vrchlabí, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dále 
jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) 

 
posoudil podle ustanovení § 15a odst. 3 vodního zákona záměr udržovacích prací v rámci 
akce „Malé Labe, Horní Lánov, rekonstrukce opevnění, ř. km 11,270-11,500“, jejichž 
účelem je stabilizace opevnění stávajícího koryta, a k danému záměru 

 
n e m á  n á m i t e k ,  

 
za předpokladu splnění následujících podmínek: 
1) Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace „Malé Labe, Horní 

Lánov, rekonstrukce opevnění, ř. km 11,270 – 11,500“ vypracované Ing. Davidem 
Bůžkem, ENVISYSTEM, s. r. o., v září 2017 

2) Zahájení a ukončení udržovacích prací bude předem oznámeno vodoprávnímu úřadu. 
3) Minimálně 14 dní předem bude o zahájení prací informována MO ČRS, pan Bohumil 

Škoda, tel. 603 537474, s dostatečným předstihem před každým vstupem do toku bude 
informován pan Milan Lukeš tel. 736 103 252. 

4) Budou dodrženy podmínky vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů a podmínky 
vyplývající ze smluvních ujednání s vlastníky pozemků dotčených záměrem nebo jeho 
prováděním. Zejména pak budou respektovány podmínky závazného stanoviska Správy 
KRNAP ze dne 25.10.2017 zn. KRNAP 07449/2017 a podmínky vyplývající z rozhodnutí 
Správy KRNAP ze dne 19.10.2017 zn. KRNAP 08586/2017 k povolení výjimky ze 
základních podmínek ochrany vranky obecné. 

5) Pro provádění prací bude zpracován havarijní plán, který bude před zahájením prací 
předložen vodoprávnímu úřadu ke schválení. 

6) Pro provádění prací bude zpracován povodňový plán, který bude předložen obci Lánov 
pro potvrzení souladu s povodňovým plánem obce. 

 
 



 
2 

Stavbou budou dotčeny tyto pozemky v k. ú. Horní Lánov: 
- st. p. č. 369 a p. p. č. 2260/7 – Povodí Labe, s. p. 
- p. p. č. 2951 – White peaks, s. r. o., Heřmánková 360/2, 251 01 Říčany-Strašín 
- p. p. č. 2952 – obec Lánov, Prostřední Lánov 200, 543 41 Lánov  

Pozemky v k. ú. Horní Lánov, na kterých bude umístěno zařízení staveniště: 
- p. p. č. 155/1 a 2952 - obec Lánov, Prostřední Lánov 200, 543 41 Lánov 
- p. p. č. 2954 – Jiřina Kaprasová, Vítězná 1285, 543 01 Vrchlabí 

Pozemky v k. ú. Horní Lánov, po kterých bude zajištěn přístup na staveniště: 
- p. p. č. 2935 - obec Lánov, Prostřední Lánov 200, 543 41 Lánov 
- p. p. č. 2984 – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 

Králové – Nový Hradec Králové 
Souřadnice záměru (S-JTSK)........................................................X = 993506, Y = 647687 
Udržovací práce zahrnují: 
SO-01.1 Rekonstrukce PB zdi v délce 181,7 m v ř. km 11,304 – 11,487  
Celková rekonstrukce zdi – tížná betonová zeď v. 2,0 – 3,2 m s kamenným obkladem 
a betonovým parapetem kotvená do sklaního podloží 
SO-01.2 Stabilizace paty PB zdi v délce 5,7 m v ř. km 11,487 – 11,493  
Stabilizace paty zdi betonovým předzákladem kotveným do skalního podloží 
SO-01.3 Obnova PB zdi v délce 50 m v ř. km 11,255 – 11,305  
Obnova stávajícího zdiva – očištění, přespárování, doplnění vypadaného zdiva 
SO-01.4 Obnova LB zdi v délce 240 m v ř. km 11,255 – 11,495 
Obnova stávajícího zdiva – očištění, přespárování, doplnění vypadaného zdiva 
SO-02 Stabilizace paty LB zdi v délce 28 m v ř. km 11,258 – 11,288 
Stabilizace paty zdi betonovým předzákladem kotveným do skalního podloží 
 
Odůvodnění 
Žadatel, Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
Předměstí, IČ 70890005, ohlásil dne 16.10.2020 na MěÚ Vrchlabí, Odboru životního 
prostředí, vodoprávnímu úřadu záměr udržovacích prací v rámci akce „Malé Labe, Horní 
Lánov, rekonstrukce opevnění, ř. km 11,270-11,500“, jejichž účelem je stabilizace opevnění 
stávajícího koryta. 
 
Na výše uvedený záměr udržovacích prací již bylo Městským úřadem Vrchlabí, Odborem ŽP, 
dne 21.12.2017 vydáno sdělení č. j. ŽP/15777/2017-3. Technické řešení akce zůstává beze 
změny, žadatel pouze žádá o obnovu sdělení (s aktualizovanými vyjádřeními a stanovisky 
správců sítí). 
 
K ohlášení udržovacích prací byly doloženy následující doklady: 
- projektová dokumentace „Malé Labe, Horní Lánov, rekonstrukce opevnění, ř. km 11,270-

11,500“, kterou vypracoval Ing. David Bůžek, ČKAIT 0013107, v září 2017; 
- vyjádření stavebního úřadu MěÚ Vrchlabí ze dne 21.11.2017, č. j. ORM/11742/2017-3; 
- sdělení Správy KRNAP ze dne 27.10.2017, zn. KRNAP 07659/2017; 
- vyjádření Správy KRNAP ze dne 27.10.2017, zn. KRNAP 07660/2017; 
- závazné stanovisko Správy KRNAP ze dne 25.10.2017, zn. KRNAP 07449/2017; 
- rozhodnutí Správy KRNAP ze dne 19.10.2017, zn. KRNAP 08586/2017; 
- rozhodnutí Správy KRNAP ze dne 20.11.2017, zn. KRNAP 08718/2017; 
- koordinované závazné stanovisko a souhrnné vyjádření MěÚ Vrchlabí ze dne 19.09.2017, 

č. j. ŽP/11589/2017; 
- vyjádření ČRS, Východočeského územního svazu ze dne 25.08.2017, zn. Vl.342/17; 
- vyjádření ČRS, MO Vrchlabí; 
- stanovisko Povodí Labe, s. p., ze dne 09.10.2017, č. j. PVZ/17/42518/Vn/0; 
- závazné stanovisko Ministerstva obrany – České republiky ze dne 21.09.2017, 

sp. zn. 8257/65113/2017-8201-OÚZ-PCE; 
- záznam z místního šetření na potoce Malé Labe v Horním Lánově z 10.05.2017; 
- záznam z výrobního výboru č. 2 z 20.06.2017; 
- záznam z místního šetření na potoce Malé Labe v Horním Lánově z 21.09.2017; 



 
3 

- vyjádření CETIN a.s. ze dne 17.02.2020, č. j. 547389/20; 
- vyjádření CETIN a.s. ze dne 21.08.2017, č. j. POS 886/17; 
- sdělení ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 13.11.2020, zn. 0101414320; 
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 18.11.2020, zn. 001111429239; 
- sdělení ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 13.11.2020, zn. 0700293020; 
- stanovisko GridServices, s.r.o., ze dne 25.02.2020, zn. 5002090539; 
- vyjádření Českých radiokomunikací a.s. ze dne 17.02.2020, zn. UPTS/OS/239230/2020; 
- sdělení Telco Pro Services, a. s., ze dne 13.11.2020, zn. 0201153247; 
- vyjádření a stanovisko T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 17.02.2020, zn. E07345/20; 
- vyjádření InfoTel, spol. s r. o., ze dne 17.02.2020, č. žádosti E002673/20; 
- vyjádření Vodárenské společnosti Lánov, spol. s r. o., ze dne 19.06.2017, č. j. Str/2017; 
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 17.02.2020, zn. 200217-1100151990; 
- vyjádření Lesů České republiky, s. p., ze dne 27.10.2017, č. j. LCR953/003891/2017; 
- vyjádření obce Lánov ze dne 10.11.2017; 
- kvalifikované stanovisko vlastníka pozemku, paní Jiřiny Kaprasové ze dne 11.08.2017; 
- kvalifikované stanovisko vlastníka pozemku, paní Jiřiny Kaprasové ze dne 01.12.2017; 
- smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi Povodím Labe s. p. a spol. White peaks, 

s. r. o.; 
- smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi Povodím Labe, s. p., a Obcí Lánov; 
- dohoda o právu provést stavbu uzavřená mezi Povodím Labe, s. p., a Lesy ČR, s. p.; 
- smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi Povodím Labe, s. p., a Jiřinou 

Kaprasovou; 
- plná moc k zastupování; 
- výpis z katastru nemovitostí ze dne 27.11.2017; 
- doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 23.11.2017. 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Kristýna Dyntarová 
referentka oddělení vodního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
Předměstí, IČ 70890005, IDDS dbyt8g2 



Ověřovací doložka konverze dokumentu
z listinné do elektronické podoby

( v souladu s ustanoveními zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, § 69a, Zvláštní ustanovení o dokumentech v digitální podobě )

Ověřuji pod pořadovým číslem 6766/2020, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické skládající se z 0 listů, se
doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Převedením dokumentu a vytvořením ověřovací doložky se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:

Identifikační údaje ověřovací doložky

Datum a čas vyhotovení ověřovací doložky: 20.11.2020 11:02:48
Místo vyhotovení ověřovací doložky: Zámek 1, 54301 VRCHLABÍ
Ověřující organizace: Město Vrchlabí
Ověřující osoba: Dyntarová Kristýna


		2020-11-20T10:03:00+0000
	Not specified




